
 
 

Vytvořeno  29.1.2015 15:20:10 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    9  
 
 

 
Příspěvek do 4. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 04.02.2015  
 
Zpráva o činnosti OD za 2014 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Mgr. Alena Zimmermannová - Tajemnice 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Jiří Kovář - Vedoucí odboru 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Odbor dopravy Městského úřadu Kuřim předkládá zprávu o své činnosti za období od 01. 01. 2014 do 
31. 12. 2014 
 
Odbor dopravy Městského úřadu Kuřim zajišťuje v přenesené působnosti výkon státní správy. Toto je 
dáno příslušnými zákony a zákonnými předpisy pro obce spadající do jeho působnosti. V jednotlivých 
oblastech se jedná o agendu přestupků, ve které se projednávají a řeší přestupky proti bezpečnosti a 
plynulosti silničního provozu a přestupky proti zákonu o pojištění za škodu způsobenou provozem 
vozidla. Výkon státní správy je dále statní realizován na úseku silničního hospodářství, provádí se tedy 
činnosti spadající do kompetence silničního správního úřadu a speciálního stavebního úřadu pro 
silnice II. a III. třídy a od roku 2012 i místní komunikace v Kuřimi, dále na úseku evidence řidičů, 
řidičských průkazů a agendy autoškol, evidence vozidel a dopravního úřadu pro taxislužbu. Tuto 
činnost v současné době na odboru dopravy zabezpečuje 8 pracovníků. 
 
V oblasti personální došlo ke změně, od 01. 02. 2014 nastoupil na uvolněnou pozici technika pan 
Miroslav Režný, který navíc z důvodu zastupitelnosti složil předepsané zkoušky pro výkon zkušebního 
komisaře autoškol.   
Pracovníci odboru dopravy jsou pravidelně proškolováni, jedná se o školení, která souvisejí s 
novelami zákonů, podle kterých je prováděn výkon státní správy. V loňském roce jednalo především o 
novelu zákona 56/2001Sb. o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a změny 
zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla. Tato 
novela je účinná od 01. 01. 2015 a podstatné změny, týkající se registrace vozidel pracovníci 
registračních míst zvládli v předstihu, takže s touto právní úpravou zatím nejsou žádné podstatné 
problémy. 
 



 
 

Vytvořeno  29.1.2015 15:20:10 2

Na úseku autoškol se podařilo stabilizovat počet autoškol. Dále již nelze počet potencionálních 
zájemců o zkoušení navyšovat. S ohledem na stále silné populační ročníky by bylo řešením přijetí do 
trvalého pracovního poměru jednoho pracovníka na pozici referenta pro přestupky na úseku pojištění 
vozidel a současně technika registru vozidel. Stávající technik pan Režný by se pak mohl ve větší 
míře věnovat zkoušení žadatelů o řidičské oprávnění. Nárůst o cca 600 uchazečů (35%) není za 
stávajícího personálního obsazení zvladatelný, zástup technika je nedostačující, protože ten se musí 
věnovat svým agendám. Další nárůst zájemců lze očekávat minimálně po dobu 5 až 7 let. 
V souladu s požadavky fungovalo i zabezpečení údržby služebních vozidel Městského úřadu Kuřim. 
Novinkou v roce 2014 je možnost objednání se přes internet. Aplikace funguje bez problémů, využívají 
stále více klientů a systém bez problémů funguje. 
V roce 2014 došlo také k dokončení rekonstrukce přepážkových pracovišť registru řidičů. Nové 
prostory lze hodnotit pouze pozitivně, nová pracoviště jsou moderní a přispěly ke zkvalitnění činnosti 
odboru dopravy. Nadále přetrvávají problémy s funkčností informačních systémů provozovaných 
Ministerstvem dopravy. Registr vozidel je o 30% pomalejší než původní verze a opakované výpadky 
systému zhoršují flexibilitu tohoto pracoviště. Tento problém se negativně promítá i do časové 
náročnosti na jednotlivé úkony, je obslouženo méně klientů a pochopitelně pracovnicím zbývá méně 
času na administrativní úkony. 
V roce 2014 proběhlo již tradiční školení řidičů, organizované odborem dopravy, v této činnosti 
budeme nadále pokračovat. 
S úspěchem proběhla také akce MAJÁK, na jejichž organizaci se odbor dopravy podílí společně s 
PČR OO Kuřim. Zde odbor dopravy zajišťuje již tradičně soutěže pro mladé cyklisty ze zdejších škol. 
 
Nejdůležitější úkoly pro rok 2015: 
- v agendě řidičský průkazů začne výměna řidičských průkazů, tentokrát se již dostáváme 
  k průkazům vydaných od r. 2005, včetně profesních průkazů a karet do digitálního  
  tachografu 
-v oblasti personální složení zkoušky ZOZ pan Režný 
-zvládnutí legislativních změn, které se dotýkají registru vozidel, především vozidel 
 v tzv. polopřevodu 
-zabezpečení školení řidičů 2015 
-spoluúčast na organizaci soutěže mladých cyklistů (Maják, Besip) 
-dořešení úložných prostor pro odbor dopravy v suterénu budovy 
-získání prostor pro zkoušení uchazečů o řidičské oprávnění 
Statistika za rok 2014  
 
Autoškoly-v roce 2014 bylo vyzkoušeno celkem 2186 (včetně opakovaných zkoušek) uchazečů o 
řidičské oprávnění. Vybraná částka na poplatcích související s agendou zkušebních komisařů byla 
1.158.300 Kč. Proti roku 2013 došlo k dalšímu navýšení téměř o 35%. 
 
Agenda řidičů - zde bylo vydáno 191 nových řidičských oprávnění (prvopisy po autoškole) 
a 92 mezinárodních průkazů. 
Vyměněno, vydáno za ztrátu, odcizení nebo poškození bylo celkem 1296 řidičských průkazů. 
Profesních průkazů bylo vydáno resp. vyměněno 71. Funguje i nová agenda vydávání karet pro 
Digitální tachograf - bylo vydáno 37 digitálních karet. Zápis bodů, přestupků a trestných činů - odbor 
dopravy zaevidoval a zapsal 930 přestupků a trestných činů. V evidenci je 17 615 držitelů řidičského 
oprávnění. Vybodovaných řidičů evidujeme 53, zákaz řízení má 69 řidičů.  
Na správních poplatcích bylo na úseku agendy řidičů vybráno 94.000 Kč. 
 
Na úseku evidence vozidel: 
Odbor dopravy eviduje k 31. 12. 2014 celkem 21 284 vozidel. Za rok 2014 bylo provedeno 7052 změn 
resp. úkonů v registru vozidel. Příjmy ze správních poplatků činily v roce 2014 cca 1.564.600 Kč. Ve 
správním řízení byla u 186 vozidel schválena technická způsobilost jednotlivě dovezeného vozidla. 
 
Přestupky: 
Za uplynulé období odbor dopravy obdržel k vyřízení 303 přestupků a 25 jich zůstalo k vyřízení z roku 
2013. Vyřízeno bylo v roce 2014 celkem 296 přestupků, 44 přestupků bylo odloženo. Osmnáct 
případů bylo postoupeno pro místní příslušnost jinému správnímu orgánu. Do roku 2015 přešlo ke 
zpracování 32 případů. 
Na pokutách bylo uloženo celkem 1.021.200 Kč a na nákladech řízení částka 85.000 Kč 



 
 

Vytvořeno  29.1.2015 15:20:10 3

 
Silniční hospodářství 
Na úseku silničního hospodářství bylo vydáno silničním správním úřadem a speciálním stavebním 
úřadem 57 vyjádření a stanovisek a 247 různých správních rozhodnutí včetně stanovení dopravního 
značení, stavebních povolení, oznámení o vedení řízení a další. 
Na správních poplatcích bylo vybráno 139.500 Kč. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM       
  

 
 
 


